
 

 
ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE BŘEZÍ č.5/2019 ze dne 27. 05. 2019   

 

Přítomni: Oppl, Zdražil, Breburdová, Šebek, Schulzová, Dvořák, Michálková 

Omluveni:  

Ověřovatele zápisu: Schulzová, Zdražil 

Jednání zahájeno: 18.30 hod. 

 

Starosta obce Augustin Oppl přivítal přítomné. Zasedání zastupitelstva bylo řádně svoláno v souladu 

se zákonem, konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina zastupitelů a tak je zastupitelstvo 

usnášeníschopné. Ověřovatele zápisu, navrženi paní Breburdová a pan Zdražil, zapisovatel pí. 

Michálkovou. 

 

Navržený program: 

 

1. Schválení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

2. Schválení programu zasedání 

3. Schválení účetní závěrky za rok 2018 

4. Schválení závěrečného účtu obce za rok 2018 

5. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obec Březí 

6. Schválení výpůjčky prostor mateřské školky. 

7. Výběr zhotovitele na zateplení budovy obecního úřadu a MŠ. 

8. Žádost pana Saláta 

9. Žádost manželů Kramářových 

10. Schválení převodu finančních prostředků na účet MŠ Pohádka, příspěvková 

organizace 

11. Nabídka E. O. N. 

12. Směrnice č.  2/2019 Zastupitelstva obce Březí o pohledávkách 

13. Dětský den 2019 

14. Dopravní bezpečnost v obci – nabídka ukazatelů rychlosti (Bártek rozhlasy s. r. o.) 

15. Informace starosty 

 

Jednání se účastnili manželé Kramářovi, p. Salát, p. Rathouský, p. Křivánek, p. P. Rada, paní 

I. Radová. 

 
Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 1/5/2019 
ZO schvaluje návrh na ověřovatele zápisu pí. Schulzovou a Ing. Dvořáka, zapisovatele pí. 

Michálkovou. 

Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

Návrh byl schválen. 

 
Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 2/5/2019 
ZO bere na vědomí a souhlasí s programem zasedání 

Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

Program byl schválen. 

 

p. Zdražil předložil účetní uzávěrku za rok 2018 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 3/5/2019 
ZO schvaluje účetní závěrku Obce Březí sestavenou k 31. 12. 2018 v předložené podobě 

(výkaz Fin 2-12, Rozvaha, Výkaz zisku a ztrát a příloha).  

Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 



účetní uzávěrka byla schválena 

 

Starosta obce předložil návrh Závěrečného účtu obce za rok 2018. Návrh byl zveřejněn na 

úřední i elektronické desce obecního úřadu od 09. 05. 2019 do 25. 05. 2019. K návrhu nedošly 

žádné připomínky od občanů ani od členů zastupitelstva  

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 4/5/2019 
ZO schvaluje dle § 84 odst. 2, písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění 

Závěrečný účet obce Březí a vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením, a to bez výhrad. 

ZO současně ukládá p. Zdražilovi zúčtování zůstatku mezi účty 432 a 431. 

Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

Závěrečný účet obce za rok 2018 byl schválen bez výhrad 

 

Starosta obce předložil zastupitelstvu Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce 

Březí za rok 2018. Tato Zpráva byla zveřejněna na úřední desce i EÚD obecního úřadu Březí 

od 01. 04. 2019 do 17. 04. 2018. Vyhláška č. 410/2009 Sb., kterou provádějí některá 

ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé 

vybrané účetní jednotky, ve znění pozdějších předpisů §45, neboť: Obec nedodržela obsahové 

vymezení vysvětlujících a doplňujících informací v příloze k 31. 12. 2018, neboť nesouhlasí 

obraty účtu 403 – Transfery na pořízení dlouhodobého majetku ne vykázané stavy v příloze 

v části C.1 – Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majku ve věcné a časové 

souvislosti. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č.5/5/2019 

Obec nedodržela obsahové vymezení vysvětlujících a doplňujících informací v příloze k 31. 

12. 2018, neboť nesouhlasí obraty účtu 403 – Transfery na pořízení dlouhodobého majetku ne 

vykázané stavy v příloze v části C.1 – Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého 

majku ve věcné a časové souvislosti. 

Dle informace ekonoma obce byla uvedená nesrovnalost způsobena společností Triada 

chybně nastavenými analytickými účty u výkazů příloha C.1 a C.2 účet 403. 

V roce 2019 je již napraveno. 

ZO bere na vědomí vyjádření pana ekonoma ke Zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření 

obce. 

Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

 

Starosta obce seznámil zastupitelstvo se záměrem výpůjčky zrekonstruovaných nebytových 

prostor mateřské školy v přízemí budovy obecního úřadu. Záměr o výpůjčce byl zveřejněn dle 

§39, odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení ve znění pozdějších předpisů) na 

úřední desce i EÚD obecního úřadu Březí od 09. 05. 2019 do 25. 05. 2019 předem známému 

zájemci. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č.6/5/2019 

ZO schvaluje záměr výpůjčky. Starosta připraví Smlouvu a výpůjčce mezi Obcí Březí a 

Mateřskou školou Pohádka, příspěvkovou organizací. 

Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

Záměr výpůjčky nebytových prostor v přízemí budovy obecního úřadu byl schválen. 

 

 

Starosta obce předložil zastupitelstvu nabídky na zateplení budovy obecního úřadu. Byly 

zaslány nabídky od: f. DAVIDA s. r. o. ve výši 842 597,- Kč s DPH, f. Tost s. r. o. ve výši 

881 844,98 Kč s DPH a f. Ladislav Plánka ve výši 690 547,- Kč vč. DPH. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č.7/5/2019 



ZO schvaluje nabídku od firmy Ladislav Plánka pro zateplení budovy obecního úřadu ve výši 

690 547,- Kč vč. DPH. Starosta připraví Smlouvu o dílo. 

Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

Nabídka od firmy Ladislav Plánka ve výši 690 547,- Kč byla schválena. 

 
Kancelář obecního úřadu obdržela Žádost p. Saláta o uspořádání kulturní akce u příležitosti výročí V. 
ročníku Letního biatlonu v Březí, dne 22. 6. 2019 od 20.00 hod do 23. 6. 2019 02.00 hodin. Akce 
proběhne na soukromých pozemcích p.č. 69/2 a p.č. 69/3 kú Březí u Říčan. K zajištění bezpečnosti je 
vedeno řízení na Městském úřadě v Říčanech, odbor dopravy na uzavření silnice č. III/10176 od Babic 
podél rybníků v obci Březí po dobu konání akce. Pro zachování veřejného pořádku bude požádána 
součinnost Policie ČR OOP Říčany. Na základě 

této žádosti je nutné aktualizovat Obecně závaznou vyhlášku obce o nočním klidu. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 8/5/2019 

Bez Obecně závazné vyhlášky není možné akci povolit. Paní Breburdová připraví návrh 

Obecně závazné vyhlášky o nočním klidu, na základě které je možné kulturní akci uskutečnit. 

ZO obce souhlasí s vytvořením návrhu Obecně závazné vyhlášky o nočním klidu. 

Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

Návrh vytvoření Obecně závazné vyhlášky byl odsouhlasen. 

 

Kancelář obecního úřadu obdržela Žádost o připojení na veřejnou kanalizaci od manželů 

Kramářových, Za Zahradami 111, 251 01 Březí. 

Starosta manžele Kramářovi na místě informoval o nutnosti vypracování projektové 

dokumentace ze strany obce, která je nedílnou součástí připojení nemovitosti manželů 

Kramářových na veřejnou kanalizaci. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 9/5/2019 

ZO schvaluje vytvoření projektové dokumentace. 

Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

Vytvoření projektové dokumentace bylo schváleno. 

 

Paní Verknerová, ředitelka MŠ Pohádka, příspěvková organizace předložila vstupní rozpočet 

na rok 2019  na vybavení prostorů mateřské školy, zajištění potřebného materiálu, zajištění 

provozu, služeb  a pod. v celkové částce 532 143,- Kč. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 10/5/2019 

ZO schvaluje převod finančních prostředků na účet MŠ Pohádka, příspěvková organizace ve výši 

532 143,- Kč,-. 

Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

Převod finančních prostředků byl schválen. 

 

Pan starosta obdržel nabídku od stávajícího dodavatele elektřiny E. O. N, který vyhrál 

v květnové aukci, platnou do 30. 05. 2019 na dodávky na tři roky. Jako přílohou obdržel i 

certifikát aukce. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 11/5/2019 

ZO schvaluje nabídku od stávajícího dodavatele elektřiny E. O. N. Starosta uzavře smlouvu se 

stávajícím dodavatelem elektřiny E. O. N. 

Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

Nabídka od stávajícího dodavatele elektřiny E. O. N. byla schválena. 

Ekonom obce předložil ZO návrh Směrnice č.1/2019 Zastupitelstva obce Březí o 

pohledávkách. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 12/5/2019 



ZO schvaluje Směrnici č.2/2019 Zastupitelstva obce Březí o pohledávkách. Obec nemá 

povinnost vracet přeplatky do výše 10,- Kč. 

Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

Směrnice č. 2/2019 byla schválena 

 

Paní Breburdová předložila návrh programu a rozpočtu na sportovní dopoledne pro děti.  

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 13/5/2019 

ZO schvaluje program a rozpočet na sportovní dopoledne pro děti ve výši 8 000,- Kč. 

Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

Program a rozpočet dětské akce byl schválen. 

 

Vzhledem k trýznivé dopravní bezpečnosti v obci byl podán návrh na samostatnou schůzku 

ohledně této problematiky, kde se sepíší všechny body od zastupitelů obce, z dopisů občanů 

obce a následně bude vyvoláno jednání s Policií České republiky – odborem dopravní policie. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 14/5/2019 

ZO souhlasí se schůzkou ve čtvrtek 30. 05. 2019 od 17.00 hod. 

Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

Schůzka ohledně dopravní bezpečnosti v obci byla schválena. 

 

Starosta informoval zastupitele o stavu kolaudace MŠ Pohádka, příspěvkové organizace. Byly 

připraveny podklady pro závěrečnou zprávu HZS, nezbytnou pro žádost o kolaudační řízení. 

MŠ Pohádka, příspěvková organizace byla zapsána do rejstříku škol, v současné době je 

podána žádost o zápis do obchodního rejstříku na Městském soudě v Praze. Dne 10. 6. 2019 

od 8.00 do 14.00 hod se koná Zápis do MŠ Pohádka, příspěvková organizace. 
Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 15/5/2019 

ZO bere na vědomí informace starosty 

Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 

  

 
Jednání ukončeno: 21.10 hod. 

 

Zapisovatel:  Marcela Michálková 

 

Ověřovatelé: Květa Schulzová 

                       

 

                      Ing. Jozef Dvořák                                           Augustin Oppl – starosta 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


